



Gerência de Aquisições <quisicao@mti.mt.gov.br>

Fwd: ESCLARECIMENTO PE 20/2022 (OP-36239)

4 mensagens

Pregão Seplag <pregao@seplag.mt.gov.br>

5 de outubro de 2022 14:32

Para: Gerência de Aquisições <quisicao@mti.mt.gov.br>, Alessandra de Castro <alessandracaastro@mti.mt.gov.br>

Para análise e Resposta.

Atenciosamente

----- Forwarded message -----

De: **vixbot** <edital@vixbot.com.br>

Date: qua., 5 de out. de 2022 às 14:24

Subject: ESCLARECIMENTO PE 20/2022 (OP-36239)

To: <pregao@seplag.mt.gov.br>

À

EMGTI/MT - Governo do Estado do Mato Grosso - Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação

PE 20/2022

Prezado Sr. Pregoeiro,

A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 21.997.155/0001-14, vem tempestiva e mui respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, com fulcro nas disposições pertinentes do Edital em epígrafe, **após análise do edital, com o intuito de agilizar as contratações deste órgão**, posto que as informações são pertinentes e capazes de inviabilizar o certame, vem expor e solicitar o que segue:

ESCLARECIMENTO:

1 - MODO DE DISPUTA.

Sr. Pregoeiro, verificamos que o edital se contradiz em relação ao modo de disputa, dessa forma perguntamos se o modo de disputa será aberto ou randômico?

2 - O Edital e minuta de contrato informa em relação ao PRAZO DE ENTREGA que: "18.2. A CONTRATADA executará a entrega do produto, no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da ordem de fornecimento, com o acompanhamento da unidade demandante localizada na sede da CONTRATANTE;"

Já no tópico do TR 9.2. O prazo para entrega será de até 90 (noventa dias), contados a partir da assinatura da Ordem de Fornecimento. Entendemos que devemos considerar o prazo

definido no edital. Nosso entendimento está correto?

Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida.

Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.

Atenciosamente,

Julia Nunes Vieira



Departamento Governo

E-mail: edital@vixbot.com.br

Tel (+55) 61 – 3968.9990

www.vixbot.com.br



Imprima com responsabilidade, preserve o meio ambiente !!!

Gerência de Aquisições <aquisicao@mti.mt.gov.br>

5 de outubro de 2022 14:45

Para: Agenor da Silva Santana Junior <agenorjunior@mti.mt.gov.br>, Everton Pompeo <evertonpompeo@mti.mt.gov.br>, Cirano Campos <ciranocampos@mti.mt.gov.br>, Alci Junior <alcijunior@mti.mt.gov.br>, Cesar Fernando Berriel Vidotto <cesarvidotto@mti.mt.gov.br>

Boa tarde

Considerando o pedido de esclarecimento A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. do Pregão Eletrônico nº 020/2022/MTI, encaminhado em 05 de outubro por e-mail já com esboço dos quesitos para análise.

Solicito a área demandante análise o esclarecimento **item 2**, portanto assim que o prazo para resposta e até o dia 06/10/2022.

Após cumpridas as providências, retornem os autos a esta Unidade para que proceda com os encaminhamentos pertinentes

ALESSANDRA DE CASTRO

Gerência de Aquisições - GAQS

Tels.: + 55 (65) 3613-3012, 3056 e 3066 Cel. Vivo Coop. : + 55 (65) 9 9942-8071.

End.: Palácio Paiaguás - Rua C, S/N - Centro Político Administrativo

Cep.: 78050-970 | Cuiabá - MT.

Site.: <http://www.mti.mt.gov.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Agenor da Silva Santana Junior <agenorjunior@mti.mt.gov.br>

6 de outubro de 2022 10:00

Para: Gerência de Aquisições <aquisicao@mti.mt.gov.br>

Cc: Everton Pompeo <evertonpompeo@mti.mt.gov.br>, Cirano Campos <ciranocampos@mti.mt.gov.br>, Alci Junior <alcijunior@mti.mt.gov.br>, Cesar Fernando Berriel Vidotto <cesarvidotto@mti.mt.gov.br>

Bom dia,

Segue resposta aos questionamentos:

1 - Questionamento não compete à UGSTI.

2 - O prazo para entrega será de até 90 (noventa dias), contados a partir da assinatura da Ordem de Fornecimento, conforme Termo de Referência.

Att,

AGENOR DA SILVA SANTANA JUNIOR Gerente de Unidade - UGSTI	 Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação
 (65) 3613-3017  (65) 99245-8883	
 Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Político Administrativo - CEP: 78049-903 Cuiabá - MT	www.mti.mt.gov.br/ 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gerência de Aquisições <aquisicao@mti.mt.gov.br>

6 de outubro de 2022 18:46

Para: Erick Petronius Lima Ribeiro <erickribeiro@seplag.mt.gov.br>, Pregão Seplag <pregao@seplag.mt.gov.br>

Em resposta ao pedido de esclarecimento

ESCLARECIMENTO:

1 - MODO DE DISPUTA.

Sr. Pregoeiro, verificamos que o edital se contradiz em relação ao modo de disputa, dessa forma perguntamos se o modo de disputa será aberto ou randômico?

Resposta : Randômico

2 - O Edital e minuta de contrato informa em relação ao PRAZO DE ENTREGA que: "18.2. A CONTRATADA executará a entrega do produto, no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da ordem de fornecimento, com o acompanhamento da unidade demandante localizada na sede da CONTRATANTE;"

Já no tópico do TR 9.2. O prazo para entrega será de até 90 (noventa dias), contados a partir da assinatura da Ordem de Fornecimento. Entendemos que devemos considerar o prazo definido no edital. Nosso entendimento está correto?

Resposta : **O** prazo para entrega será de até 90 (noventa dias), contados a partir da assinatura da Ordem de Fornecimento, conforme Termo de Referência.

[Texto das mensagens anteriores oculto]